



دانشگاه علوم پزشکی مازندران

دانشکده بهداشت

معرفی

کتابخانه

دانشکده بهداشت

تهیه و تنظیم :

زینب احمدی

زیبا دانایی

۱۴۰۲

### بخش مرجع و پایان نامه:

منابع بخش مرجع شامل واژه‌نامه‌ها، دایره‌المعارف‌ها، دستنامه‌ها، راهنماها و ... به زبان فارسی و انگلیسی می‌باشد. منابع این بخش فقط در محل قابل استفاده هستند، اما کپی و تکثیر از آنها امکان‌پذیر است. پایان‌نامه‌های موجود مربوط به رشته‌های بهداشت محیط، بهداشت حرفه‌ای، آمار زیستی، مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، ارگونومی، حشره‌شناسی پزشکی و پروژه‌های کارشناسی رشته‌های بهداشت محیط و حرفه‌ای دانشجویان دانشکده بهداشت می‌باشد، که استفاده تنها در محل میسر است و همچنین خارج نمودن و کپی پایان‌نامه از این بخش اکیداً ممنوع می‌باشد. در حال حاضر کلیه فارغ‌التحصیلان دانشکده به منظور تکمیل مدارک تسویه حساب یک نسخه چاپی به همراه لوح فشرده فایل پایان‌نامه (در دو فرمت PDF & Docx) خود را به این بخش تحویل می‌دهند.

آدرس :

ساری- کیلومتر ۱۸ جاده خزر آباد- مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم

(ص)- دانشکده بهداشت- طبقه اول- واحد کتابخانه

تلفن : ۳۳۵۴۳۶۱۹

وب سایت کتابخانه دانشکده بهداشت:

<http://healthlib.mazums.ac.ir/>

### بخش فهرست نویسی:

فهرست‌نویسی منابع بر اساس نظام موضوعی (MESH) و نظام رده‌بندی کتابخانه ملی پزشکی آمریکا (NLM) و همچنین سرعنوان‌های موضوعی کتابخانه کنگره (LCSH) و نظام رده‌بندی کتابخانه کنگره آمریکا (LCC) موضوع‌دهی و رده‌بندی می‌شوند.

### بخش آماده سازی:

اصلی‌ترین کارکرد این بخش سازماندهی و آماده‌سازی کتب برای دسترسی سریع کاربران می‌باشد. که شامل ممهور نمودن و الصاق تگ امنیتی، ثبت و چاپ برچسب و الصاق لیبل عطف، جیب کتاب، بارکد و برچسب جیب مخصوص هر جلد کتاب جهت ورود به مخزن کتابخانه می‌باشد.

### بخش نشریات:

بخش نشریات کتابخانه دانشکده با جمع‌آوری مجله‌های جاری و گذشته‌نگر مجموعه‌ای فراهم می‌سازد، که نیازهای پژوهشی مراجعان را تأمین نماید. در قسمت آرشیو نیز شماره‌های گذشته نشریات که شامل مجلات گذشته‌نگر می‌باشد.

## معرفی کتابخانه

کتابخانه دانشکده بهداشت مجموعه‌ای پویا از انواع منابع اطلاعاتی چاپی و الکترونیکی است که پس از سازماندهی و رده‌بندی در اختیار کاربران قرار می‌گیرند. این کتابخانه در بدو تاسیس دانشکده بهداشت به عنوان مدرسه عالی آموزش بهداشت شکل گرفت و به سبب کمک‌های مادی و معنوی خانم فخرالسادات نوش‌آبادی، کتابدار مرحومه این کتابخانه، در سال ۱۳۸۸ کتابخانه مرحومه نوش‌آبادی نام گرفت.

کتابخانه با مساحت ۴۰۰ متر مربع در چهار بخش امانت، مرجع و پایان‌نامه‌ها، نشریات و سالن مطالعه (ظرفیت ۷۰ نفر) به ارائه خدمات می‌پردازد. سیستم کتابخانه قفسه باز بوده و نرم‌افزار مورد استفاده ثامن (ثنا) است.

انواع منابع اطلاعاتی موجود در کتابخانه عبارت است از کتب چاپی و الکترونیکی، مجلات چاپی و الکترونیکی، اسناد و مدارک چاپی و الکترونیکی غیرکتابی شامل (پایان‌نامه، جزوه، بروشور، مجموعه مقالات و...) و مواد دیداری- شنیداری (لوح فشرده) که به شرح ذیل می‌باشد:

## بخش امانت:

بخش امانت به عنوان یکی از بخش‌های کتابخانه در زمینه ارائه خدمات کتابخانه‌ای به صورت مستقیم به مراجعین ماموریت انجام کنترل و نظارت بر فرایند امانت دهی، برگشت، رزرو و تمدید منابع اطلاعاتی و همچنین پذیرش عضو و تسویه حساب را بر عهده دارد. جستجوی کتاب در این بخش از طریق رایانه های مخصوص دانشجوی در این کتابخانه انجام می شود. کتاب های موجود در این بخش در دو قسمت مجزا به دو زبان فارسی و انگلیسی رده‌بندی شده‌اند که جوابگوی نیازهای دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی، اساتید و پژوهشگران می‌باشد.

برای امانت کتاب، اعضاء با جستجوی کتاب مورد نظر خود از طریق کامپیوترهای اختصاص یافته برای این امر، و یا از طریق آدرس اینترنتی [Lib.mazums.ac.ir](http://Lib.mazums.ac.ir) در هر مکان، و یافتن شماره راهنمای کتاب، می‌توانند آن را در قفسه کتابخانه یافته و به امانت ببرند. در صورت در امانت بودن کتاب مورد نظر، اقدام به رزرو کتاب نمود. تأخیر کتاب مشمول قانون جریمه خواهد شد.

دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشکده بهداشت می‌توانند در این کتابخانه عضو شوند. انجام مراحل عضویت در ماه اول هر ترم انجام می‌شود.

جهت عضویت ارائه یک قطعه عکس ۳\*۴ و پرکردن فرم عضویت کتابخانه الزامی است. به اعضاء کارت عضویت داده خواهد شد، که امانت گرفتن کتب و منابع موجود، منوط به داشتن کارت عضویت کتابخانه می‌باشد و در هنگام تسویه حساب دانشجوی ملزم به عودت آن می‌باشد.

## بخش تأمین منابع اطلاعاتی چاپی و الکترونیکی:

روزآمدسازی و غنی نگه داشتن مجموعه کتابخانه و خرید منابع کتابخانه بر اساس نیازسنجی و اطلاع از وضعیت موجود و مراجعه به نمایشگاه‌های کتاب جهت تأمین منابع از مهمترین وظایف این بخش می‌باشد.

جهت تأمین منابع اطلاعاتی، کتاب‌های لاتین از طریق نمایشگاه‌های کتاب و یا تکثیر کتاب در صورت نایاب بودن و کتب فارسی نیز بنا به پیشنهاد استادان و همچنین تشخیص کتابداران و تأیید رئیس کتابخانه و نیز بنا به نیاز دانشجویان از نمایشگاه بین المللی، کتاب‌فروشی‌ها و ناشرین معتبر خریداری می‌گردد.